



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2023/038

Till Kommunstyrelsens
arbetsutskott

Svar på motion- Gång- och cykelväg Linneryd-Tofteryd (KS 2023/038)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen med motiveringen:

- att föreslagen utbyggnad (Linneryd-Tofteryd) inte inryms inom angiven tidsram i den kommunala investeringsprioriteringen och är ett statligt trafiksäkerhetsansvar.

Sammanfattning av ärendet

Fullmäktige ledamot Anna-Maria Toftgård (C) har inkommit med en motion om gång- och cykelväg Linneryd-Tofteryd daterad 2023-01-20.

1. GC-vägen från Skillingaryd till Linneryds badplats är nu under byggnation med färdigdatum i vår. Den förbättrar säkerheten för barnen även till Toftthagaskolan från väster.
2. Det ursprungliga KF-beslutet innefattade även byggnation fram till Tofteryds kyrka
3. Denna del är av stor vikt dels för skolbarnen, men också för Stiftsgården Tallnäs ungdomsverksamhet. Stora grupper promenerar då och då till Tofteryds kyrka.
4. Trafikintensiteten på väg 804, med containertrafik via Båramo, har ökat väsentligt och innebär stor trafikfara för gående och cyklister.
5. I kommunens GC-plan från 20201020 är denna väg angiven med prioritet 1, för byggnation närmaste åren.

”Allians för balans” föreslår därför kommunfullmäktige att:

1. Budgetberedningen avsätter medel för byggnation 2024
2. Tekniska nämnden projekterar snarast sträckan, och genomför vid behov inlösen mark i samarbete med markägare.
3. Genomförande av byggnation GC-väg Tofteryds kyrka – badet 2024.

Tekniska nämnden samt Barn- och utbildningsnämnden har yttrat sig om motionen. Tekniska nämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen med hänvisning till att föreslagen utbyggnad inte inryms inom angiven tidsram i den kommunala investeringsprioriteringen och är ett statligt trafiksäkerhetsansvar. Barn och utbildningsförvaltningens uppfattning är att motionen inte berör nämndens kärnområden och att nämnden därför inte bör ta ställning till att godkänna eller avslå motionen utan endast informera om en eventuell förlängning av gång- och cykelvägens påverkan på dess



verksamhet. Nämnden antog remissvaret som sitt eget. Kommunledningskontoret delar tekniska förvaltningens förslag till beslut.

Ärende

Bakgrund

Kommunfullmäktige överlämnade 2023-01-30 en motion daterad 2023-01-20 från Anna-Maria Toftgård (C) till kommunstyrelsen för beredning. Kommunstyrelsen remitterade 2023-02-20 motionen till tekniska nämnden och barn och utbildningsnämnden för yttrande senast den 21 juni 2023. Remissyttrande inkom från tekniska nämnden 2023-04-18 och barn och utbildningsnämnden 2023-05-31.

Ekonomiska konsekvenser

Avslag till motionen ger inga ekonomiska konsekvenser för Vaggeryds kommun. Resurser att hantera uppdrag enligt motionen belastar kanslienheten, Tekniska kontoret samt barn och utbildningsförvaltningen genom ordinarie uppdrag.

Samråd

Remissyttrande har hämtats in från tekniska nämnden som föreslår avslag på motionen samt Barn- och utbildningsnämnden vars uppfattning är att motionen inte berör nämndens kärnområden och att nämnden därför inte bör ta ställning till att godkänna eller avslå motionen utan endast informera om en eventuell förlängning av gång- och cykelvägens påverkan på dess verksamhet.

Politiska mål och hållbarhetsperspektiv

Beslutet påverkar främst kommunfullmäktige mål 1, om hållbar samhällsutveckling och tillväxt. Strategi från miljöprogrammet: Kommunen ska ha trygga, säkra och lättorienterade gång- och cykelvägar som binder samman målpunkter. Särskilt fokus ska läggas på cykelvägarna till och från skola och fritidsaktiviteter. Riktlinje från förslag till nu översiktsplan: Vaggeryds kommun arbetar aktivt med att uppdatera och utveckla kommunens gång- och cykelvägsplan. Bebyggelseutveckling ska alltid prioritera cyklisternas perspektiv högt och sammanlänkas med gång- och cykelvägnät för att tillgängliggöra viktiga målpunkter och mötesplatser. Särskilt fokus ska läggas på att tillhandhålla säkra cykelvägar till och från skolor, fritidsaktiviteter och områden med naturupplevelser.

Konsekvenser enligt FN barnkonvention kopplade till ärendet

Ett negativt beslut i detta ärende kan innebära en försämrad trafikmiljö för barn och ungdomar.

Förvaltningens helhetsbedömning är att förslag till ny översiktsplan med tillhörande tidshorisont ska vägleda inför infrastrukturutvecklingen i kommunen för bl.a. nya gång- och cykelvägar.

Handlingar som medföljer ärendet



Motion- Gång- och cykelväg Linneryd-Tofteryd (KS 2023/038)
Remissyttrande Tekniska nämnden, daterad 2023-06-13
Remissyttrande Barn och utbildningsnämnden, daterad 2023-05-31

Beslutet ska skickas till

Motionär
Kommunledningskontoret
Tekniska kontoret
Barn och utbildningsförvaltningen

Handläggare

Hanna Grönlund
Översiktsplanerare

Torbjörn Åkerblad
Kanslichef/bitr. kommundirektör